
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/1160/23 

RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród 

i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 

konsultacji 

Rada Miasta Mysłowice 

uchwala: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród 

i wyróżnień: 

a) dla zawodników uprawiających sporty indywidualne lub zespołowe za osiągnięte wyniki sportowe, 

b) dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, 

c) dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. 1. Ustanawia się nagrody pieniężne i wyróżnienia Prezydenta Miasta Mysłowice w dziedzinie sportu. 

2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane w dyscyplinach sportu mających znaczenie dla Miasta 

Mysłowice, za które uważa się dyscypliny zaliczane do programu Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

a także wchodzące do ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 

3. Nagrody i wyróżnienia może otrzymać osoba, która jest mieszkańcem Miasta Mysłowice lub działa 

w klubie sportowym lub stowarzyszeniu mającym siedzibę na jego terenie. 

4. Nagrody i wyróżnienia są przyznawane za wyniki sportowe osiągnięte w danym roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Nagrody i wyróżnienia są przyznawane za współzawodnictwo sportowe organizowane przez polski 

związek sportowy lub międzynarodową federację sportową w danej dyscyplinie wskazanej przez Instytut 

Sportu lub Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

2. Nagroda pieniężna lub wyróżnienie dla zawodnika mogą być przyznane: 

a) w sportach indywidualnych olimpijskich za: 

- zdobycie medalu na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Europy, 

Mistrzostwach Polski, Pucharze Świata, Pucharze Europy, Uniwersjadzie, Światowych i Europejskich 

Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2023 r.

Poz. 5589



- zdobycie medalu we współzawodnictwie na szczeblu krajowym w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych oraz Mistrzostw Śląska; 

b) w sportach indywidualnych pozaolimpijskich za zdobycie medalu na Mistrzostwach Świata lub Europy, 

Mistrzostwach Polski, Pucharze Świata, Pucharze Europy, Uniwersjadzie, Światowych i Europejskich 

Igrzyskach Olimpiad Specjalnych. 

3. Nagroda pieniężna lub wyróżnienie dla zawodnika w sportach zespołowych mogą być przyznane za 

zdobycie przez zespół medalu we współzawodnictwie na szczeblu krajowym, w Ligach 

Ogólnopolskich, Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach 

Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Śląska. 

4. Wyróżnienie zawodnik może otrzymać za osiągnięte wyniki sportowe inne niż określone w ust. 2 i 3. 

5. Nagroda pieniężna dla trenera może być przyznana za prowadzenie szkolenia zawodnika, który zdobył 

medal Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostw Świata lub Europy, zawodów o Puchar Świata 

i Europy, rekordzistów świata i Polski. 

6. Nagroda pieniężna może być przyznana trenerowi lub innej osobie wyróżniającej się osiągnięciami 

w działalności sportowej. 

§ 4. 1. Nagroda pieniężna jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Miasta 

Mysłowice. 

2. Przeznaczone z budżetu Miasta środki na nagrody pieniężne będą dzielone w następujących kategoriach 

i proporcjach: 

a) sporty indywidualne – 60% 

- olimpijskie 

- pozaolimpijskie 

b) sporty zespołowe – 30% 

c) trenerzy – 10% 

3. Nagroda pieniężna może zostać przyznana w wysokości (brutto): 

a) od 100 zł do 2 000 zł – dla zawodnika za zdobycie medalu w sportach indywidualnych olimpijskich na 

Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Europy, Mistrzostwach Polski, 

Pucharze Świata, Pucharze Europy, Uniwersjadzie, Światowych i Europejskich Igrzyskach Olimpiad 

Specjalnych, 

b) od 100 zł do 2 000 zł – dla zawodnika za zdobycie medalu w sportach indywidualnych olimpijskich we 

współzawodnictwie na szczeblu krajowym w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 

Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych oraz Mistrzostw Śląska, 

c) od 100 zł do 2 000 zł – dla zawodnika za zdobycie medalu w sportach indywidualnych pozaolimpijskich  

Mistrzostwach Świata lub Europy, Mistrzostwach Polski, Pucharze Świata, Pucharze Europy, Uniwersjadzie, 

Światowych i Europejskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 

d) od 100 zł do 2 000 zł – dla zawodnika w sportach zespołowych za zdobycie przez zespół medalu we 

współzawodnictwie na szczeblu krajowym, w Ligach Ogólnopolskich,  Mistrzostwach Polski, 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach 

Śląska, 

e) od 100 zł do 2 000 zł – dla trenera prowadzącego szkolenie zawodnika, który zdobył medal igrzysk 

olimpijskich, mistrzostw świata, Europy i Polski, zawodów o Puchar Świata i Europy, rekordzistów świata 

i Polski, 

f) od 100 zł do 2 000 zł – dla trenera lub innej osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej 

biorąc pod uwagę znaczenie jego osiągnięć dla społeczności Miasta Mysłowice. 

4. Przyznając nagrodę pieniężną ustala się jej wysokość z uwzględnieniem tego, ile środków z budżetu 

Miasta przeznaczonych zostało na ten cel w danym roku kalendarzowym oraz sposobu ich podziału według 

proporcji określonych w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5589



5. W przypadku gdy osoba uprawniona do otrzymania nagrody osiągnie kilka wyników uprawniających do 

nagrody, otrzymuje jedną nagrodę za najwyższy osiągnięty wynik. 

§ 5. Wyróżnienia za wyniki w sportach indywidualnych bądź zespołowych przyznawane są w postaci: 

a) dyplomów i listów gratulacyjnych, 

b) pucharów, statuetek i plakietek, 

c) drobnych upominków rzeczowych. 

§ 6. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Mysłowice na podstawie złożonych wniosków, 

po uprzednim zaopiniowaniu przez Komisję powołaną odrębnym Zarządzeniem. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać zawodnicy, trenerzy lub inne osoby 

pretendujące do przyznania im nagrody lub wyróżnienia. Do złożenia wniosku uprawnione są również 

stowarzyszenia i kluby sportowe w odniesieniu do działających na ich rzecz zawodników, trenerów lub innych 

osób. 

3. We wniosku należy podać informację o wynikach sportowych zawodnika lub osiągnięciach trenera lub 

innej osoby oraz szczegółowo go uzasadnić. 

4. Szczegółowy wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia zostanie określony przez Prezydenta 

Miasta Mysłowice w drodze zarządzenia. 

§ 7. 1. Prezydent Miasta Mysłowice powołuje Komisję Nagród w celu rozpatrywania zgłoszonych 

wniosków i wyłonienia kandydatów do  otrzymania nagród i wyróżnień. 

2. Komisja liczy od 5 do 8 osób. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele Urzędu Miasta, Rady Miasta, 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Rady Sportu, przedstawiciele środowiska sportowego. 

3. Komisja przy ocenie wniosków bierze pod uwagę rangę imprezy sportowej oraz osiągnięte miejsca. 

4. Po zapoznaniu się z wnioskami Komisja dokonuje wyboru kandydatów do nagrody lub wyróżnienia 

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy swojego składu. 

5. Komisja po dokonaniu wyboru przedkłada Prezydentowi Miasta listę kandydatów do nagrody lub 

wyróżnienia. 

§ 8. 1. Po zapoznaniu się z listą kandydatów do nagrody i wyróżnienia, Prezydent Miasta Mysłowice 

podejmuje decyzję o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia. Prezydent Miasta może również odstąpić od 

przyznania nagrody lub wyróżnienia, wbrew opinii Komisji. 

2. Informację o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

opublikowanie jej na stronie internetowej Miasta Mysłowice. 

§ 9. Nagrody i wyróżnienia uroczyście wręcza Prezydent Miasta Mysłowice lub osoba upoważniona przez 

niego. 

§ 10. 1. Po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który była przyznana nagroda lub 

wyróżnienie, Prezydent Miasta Mysłowice podejmuje decyzję o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia. 

2. W przypadku pozbawienia nagrody lub wyróżnienia zostają one uznane za nienależne i podlegają 

zwrotowi. 

3. Informację o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

opublikowanie jej na stronie internetowej Miasta Mysłowice. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXIII/360/16 Rady Miasta Mysłowice z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5589



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

    

 
Przewodniczący Rady Miasta Mysłowice 

 

 

dr hab. Tomasz Papaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5589


		2023-07-11T06:44:36+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




